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شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور تاکید 
کرد: اقلام باقیمانده ای که ارز ترجیحی دریافت می کنند، 
حساس ترین کالاهای موجود در سبد زندگی مردم به 
حساب آمده و مردم تحمل گران شدن یکباره همگی آنها 
را ندارند! به گزارش فارس، شورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی کشور در نامه ای به آیت الله رئیسی رئیس 
جمهور، ضمن درخواست برای اقناع افکار عمومی قبل از 
اجرای تصمیمات مهم اقتصادی، نوشت: اینک که کشور 
در آستانه  تصمیمات سخت قرار دارد، علاوه بر شجاعت 
و عقلانیت در تصمیم گیری، جهاد تبیین برای مردم نیز 
ضرورتی انکارناپذیر است. بسیج دانشجویی و جریان انقلابی 
در صورت تصمیم گیری صحیح و اقناع افکار عمومی، برای 
تکمیل تلاش دولت در تبیین اقدامات اصلاحی به نفع عموم 

مردم در کنار دولت خواهند ماند.
در نامه شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور 
آمده است: از تصمیمات اقتصادی شوک آور و بدون 
اقناع مردم پرهیز کنید! همان گونه که جنابعالی در بیان 
و عمل شعار دولت مردمی را برای خود برگزیده اید، مردم 
اصلی ترین جایگاه را در نظام اسلامی دارند. ضمن اینکه باید 
یادآور شد دولت سیزدهم نمی تواند هیچ طرح و تصمیم 
بزرگی را بدون مشارکت مردم به درستی اتخاذ کرده 
و به نتیجه برساند، اگر معتقدیم هدف از همه  اصلاحات 
اقتصادی، برقراری عدالت اجتماعی و اصلاح امور مردم است، 
لازم است که در مورد این اصلاحات به درستی با مردم 
صحبت شده و مردم در مورد مسائل اقناع شوند. بی تردید 
در صورت تبیین صحیح، مردم نه تنها به مانعی در مقابل 

تحولات تبدیل نمی شوند بلکه به کمک شما خواهند آمد.
متاسفانه در چند ماه اخیر افزایش قیمت های متعدد در 
کالاهای عمومی اتفاق افتاده که افکار عمومی پاسخ قانع 
کننده ای برای این افزایش قیمت ها دریافت نکرده  است. 
مشخصا این جمله که »این تکلیف قانونی است که در 
بودجه نوشته شده است« پاسخی قانع کننده برای عموم 
مردم نیست و صرفا توجیهی در سطح ادبیات مسئولین 

جمهوری اسلامی تلقی می شود.
از سوی دیگر می دانیم در برخی موارد به دلیل میزان 

تورم افسارگسیخته در چندسال اخیر، افزایش قیمت ها 
اجتناب ناپذیر است؛ اما نه برخوردهای پلیسی و تعزیراتی 
برای کنترل قیمت ها راه به جایی می برد و نه پنهان کاری و 
عدم توجه به اقناع افکار عمومی چاره ساز است؛ پس چاره ی 

کار صداقت و همراه کردن مردم است.
حتماً مشاوران و دستیاران محترم جنابعالی بهم ریختگی 
اوضاع قیمت برخی کالاها را در چند هفتهٔ اخیر به شما 
منتقل کرده اند، اما جهت اطلاع عرض می کنیم که قیمت 
انواع نان صنعتی، ماکارانی و سایر کالاهایی که از سهمیه آرد 
صنف و صنعت استفاده می کنند به دلیل افزایش چندبرابری 
و دفعی قیمت آردِ آنها به مقدار قابل توجه ای افزایش یافته  
است. این افزایش چند برابری به صورت دفعی، شوک جدی 
به صاحبان صنوف گسترده و صنایعی که تا دیروز از سهمیه 
آرد یارانه ای استفاده می کردند، وارد نموده. مسلماً صنوفی 
که آرد و نان  صنعتی بخش اصلی هزینه های آنها را تشکیل 
می دهد، دچار چالش جدی افزایش قیمت و کاهش فروش 
خواهند شد. تاسف بار این است که این تصمیم بدون هیچ 

اطلاع رسانی از جزئیات اجرایی و انگیزه های مدنظر قبل از 
اجرا صورت گرفته است! حتی با وجود اجرای این تصمیم 
نیز هنوز هیچ اطلاع رسانی صحیحی از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی که ظاهراً تصمیم گیرنده اصلی این کار است برای 
مردم صورت نگرفته است! ما به عنوان جریان دانشجویی به 
خوبی می دانیم که دولت سیزدهم به دلیل بیش از هشت 
سال کم کاریِ دولت گذشته، با چالش های اساسی در 
عرصه اقتصاد مواجه است، خصوصا موضوعات تعیین تکلیف 
نشده ای مانند تخصیص ارز ترجیحی و افزایش شدید نیاز 
ارزی کشور برای تأمین کالاهای اساسی، از سوی دیگر یارانه 
زیادی که دولت برای پایین نگه داشتن قیمت کالاهای 
اساسی پرداخت می کند منجر به قاچاق گسترده و هدررفت 
منابع کشور می شود و بیم کمبود جدی این کالاها در کشور 

احساس می شود اما...
متاسفانه تبعات عدم اطلاع رسانی درست دولت در مورد 
اصلاح یارانه ها و خصوصا یارانه ارز ترجیحی باعث شده، در 
کنار به هم ریختن بازار کالاهای مرتبط با آرد، بازار روغن 

و قند و شکر نیز به هم ریخته و به یک باره این کالاها 
کمیاب یا نایاب شده که سیگنالی بسیار نگران کننده  در 

درون خود دارد.
بارها کارشناسان، دلسوزان و جریان دانشجویی به 
شما اعلام کردند که در مورد اجرای سیاست حذف ارز 
ترجیحی، دولت با تدبیر و عقلانیت تصمیم بگیرد. زیرا اقلام 
باقیمانده ای که ارز ترجیحی دریافت می کنند، حساس ترین 
کالاهای موجود در سبد زندگی مردم به حساب آمده و 
مردم تحمل گران شدن یکباره همگی آنها را ندارند! 
بی برنامگی دولت محترم در این مورد باعث گردید مجلس 
شورای اسلامی نیز تصمیم صحیح را در این مورد اتخاذ نکند 
و با این وجود اختیار این اقدام بزرگ را به دولت واگذار نمود.

بسیج دانشجویی به عنوان چشم بیدار مردم با عنایت به 
شبکهٔ گسترده خود در کشور به جد به شما اعلام می دارد 
که جامعه آمادگی لازم برای این میزان افزایش قیمت های 
یکباره با این سطح از بی برنامگی در اجرا را ندارد. دلسوزانه 
به شما اعلام می داریم که بهم ریختگی بازارها در چند هفتهٔ 
اخیر و خصوصا تصمیم شوک آور وزارت جهاد کشاورزی در 
مورد افزایش چندبرابری قیمت آرد صنف و صنعت، می تواند 
تبعات و ناآرامی های اجتماعی به دنبال خود داشته باشد 
خصوصا امروز که رسانه های ضد انقلاب و ضدمردمی در 
کمین نشسته اند تا کشور را به آشوب بکشند و از ثمرهٔ 
آشوب ها کشور و مردم مستضعف را بیشتر تحت فشار 
تحریم ها قرار دهند. لازم است که دولت محترم در حوزه 
تصمیم گیری و اطلاع رسانی با هماهنگی و قدرت بسیار 
بیشتری وارد عمل شده و از تصمیمات شوک آور و بدون 
اقناع افکار عمومی پرهیز کند. اینک که کشور در آستانه  
تصمیمات سخت قرار دارد، علاوه بر شجاعت و عقلانیت 
در تصمیم گیری، جهاد تبیین برای مردم نیز ضرورتی 
انکارناپذیر است. بسیج دانشجویی و جریان انقلابی در 
صورت تصمیم گیری صحیح و اقناع افکار عمومی؛ برای 
تکمیل تلاش دولت در تبیین اقدامات اصلاحی به نفع عموم 
مردم در کنار دولت خواهند ماند. همچنین انتظار می رود 
جنابعالی به عنوان شخص اول دستگاه اجرایی کشور با مردم 

پیرامون مسائل ذکر شده گفت وگو کنید.

هشدار تند بسیج دانشجویی به رئیسی درباره گرانی ها: 

کشوردچارآشوبوناآرامیهایاجتماعیمیشود

وکیل سیدحسن خمینی در پرونده حسین دهباشی، 
اتهام نشر اکاذیب حسین دهباشی توسط شعبه ۱۰۵۰ 
دادگاه کیفری دو تهران احراز و قرار جلب وی به دادرسی 
صادر شده است، تاکید کرد که حتی گذشت و انصراف 
اعضای بیت امام از شکایت خود، نافی تعقیب جنبه عمومی 
جرم نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی توسط نامبرده 

نخواهد بود.
رسول آرامش، وکیل سیدحسن خمینی در پرونده 
حسین دهباشی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
پرسش که صدور قرار منع تعقیب برای حسین دهباشی 
در پرونده شکایت بیت حضرت امام)ره( و حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی از وی بابت توئیتی در مورد مرحوم سید 
احمد خمینی صحت دارد؟ گفت: شکایت علیه آقای حسین 
دهباشی صحت دارد، ولی منع تعقیب وی صحت ندارد. 
شعبه ۱۰۵۰ دادگاه کیفری دو تهران اتهام وی مبنی بر 
نشر اکاذیب را احراز کرده و قرار جلب وی به دادرسی را 
صادر کرده است. توئیت اخیر آقای دهباشی مبنی بر منع 
تعقیبش در مورد شکایت موکل بنده، یک اطلاع رسانی غلط 
و دروغ است.  این وکیل دادگستری در واکنش به اظهارات 
اخیر دهباشی که در توئیت قالب توییتی عنوان کرده که 
قبل از شکایت از یک مورّخ، بهتر بود که نسبت به رفع 
شبهات و ابهامات تاریخی اقدام می شد تاکید کرد: کسی 
او را به عنوان مورخ نمی شناسد، بلکه فقط خود اوست که 
عنوان مورخ را برای خود بکار می برد. او در حال حاضر، 

یک گزارشگر و مستندساز است که مزد می گیرد و برای 
اشخاص و سازمان ها از جمله صدا و سیما فیلم و گزارش 
تهیه می کند. عملکردهای او در فضای مجازی نیز به خوبی 
نشان می دهد که شأن و جایگاه او فرسنگ ها با جایگاه یک 
مورخ فاصله دارد. گفتار و نوشتارش نیز بعضاً از جنس ادبیات 
نشریات زرد است که در فضای مجازی رونق بیشتری یافته 

و هیچ ربطی به تاریخ و تاریخ نویسی و پژوهشگری ندارد.
وی ادامه داد: مضافاً اینکه او نه تحصیلات آکادمیک در 
زمینه تاریخ و تاریخنگاری دارد، نه اثر علمی در موضوعات 
تاریخی کشورمان دارد و نه گزارشات و مصاحبه های او با 
اشخاص و رجال سیاسی از او یک مورخ می سازد. بدیهی 
است نمی توان برای توجیه نشر اکاذیب و شایعه پراکنی یا 
برای پوشش دادن به ماجراجوئی های رسانه ای یا شهرت 
طلبی های سیاسی، از عنوان مورخ استفاده کرد. چنین روش 
و سیاست هائی نه تنها هیچ ارزش علمی و تاریخی ندارد، با 

ادبیات و منطق تاریخ نگاری نیز ناسازگار است.
این وکیل دادگستری همچنین تاکید کرد: از نظر 
حقوقی، استفاده از اوصاف و عناوین واهی و غیرواقعی که 
موجب فریب جامعه و افکار عمومی می شود، از مصادیق 
بارز تقلّب و استفاده از عناوین مجعول است. البته مطالعات 
روانشناختی راجع به روش های کاری آقای حسین دهباشی 
و نیز رفتارشناسی او ممکن است پرده از حقایق دیگر نیز 
بردارد ولی فعلًا باید پاسخگوی مطلب دروغی باشد که توئیت 
کرده است. آرامش در ادامه توضیحاتش یادآور شد:انتشار 

توهّمات و تخیّلات اشخاص بویژه در مواردی که آلوده به 
عقاید و انگیزه های شخصی است، هرگز به عنوان یک شبهه 
یا ابهام تاریخی محسوب نمی شود تا مستلزم پاسخ یا تحلیل 
تاریخی باشد. لذا آنچه آقای دهباشی در توئیت سخیف خود 
در مورد مرحوم سیداحمد خمینی مطرح کرده است، هیچ 
موضوعیت و تناسبی با شبهات و ابهامات تاریخی ندارد. او با 
مراجعه به توئیتش قاعدتاً باید بفهمد که داستان نویسی و 
سطح ادبیاتش اساساً و ماهیتاً متضمن هیچ نکته مشخصی 
راجع به شبهات تاریخی نیست، بلکه صرفاً ملغمه نامربوطی 

از برخی نگاه های سطحی سیاسی است.
وی تاکید کرد: مطلبی که آقای حسین دهباشی در 
توئیت خود مطرح کرده است، آشکارا متضمن انتساب 
یک امر خلاف واقع به مرحوم سید احمد خمینی است و 
اساساً هیچ پیام یا نشانه ای از طرح یک شبهه تاریخی در 
نوشتار وی وجود ندارد، تا به بهانه آن بتواند از مسئولیت 
کیفری تبرّی بجوید. او با صراحت تمام و بدون هیچ ابهام و 
شبهه ای، مطلب دروغ و خلاف واقعی را منتشر کرده است 
که بایستی پاسخگوی آن باشد. وکیل سیدحسن خمینی 
در پرونده حسین دهباشی در پاسخ به این سوال که آیا 
واقعاً بیت امام)ره( و حجت الاسلام سیدحسن خمینی 
مصمّم به پیگیری موضوع و مجازات  دهباشی هستند؟ 
گفت: آقای دهباشی یک مطلب کاملًا دروغ و کذبی را به 
مرحوم سیداحمد خمینی که یادگار امام و نیز شخصیت 
اثرگذار در تاریخ انقلاب  اسلامی بوده است، نسبت داده و در 

توییت های بعدی خود نیز نه تنها آن را انکار یا اصلاح نکرده 
است، بلکه ادعای دروغ خود را در حد یک شبهه تاریخی 
معرفی کرده است که نشان می دهد عمل او کاملًا عامدانه و 
آگاهانه بوده است. بنابراین، شکایت علیه وی از طرف اعضای 
بیت امام ضمن اینکه یک حق شخصی و خصوصی برای 
ایشان محسوب می شود، به عنوان یک موضوع عمومی نیز 
تلقی می گردد و به همین دلیل بوده است که توئیت آقای 
دهباشی با واکنش های مختلف مردمی و رسانه ای مواجه 
گردید و او خود شخصاً نیز موضوع را از حد یک مسأله 
خصوصی خارج نموده و آن را یک مسأله عمومی مرتبط با 
تاریخ کشور معرفی کرده است. لذا معتقدم حتی گذشت و 
انصراف اعضای بیت امام از شکایت خود، نافی تعقیب جنبه 
عمومی جرم نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی نخواهد 
بود. وی اضافه کرد: با این حال، با شناختی که از اعضای بیت 
حضرت امام و شخص آقای سیدحسن خمینی دارم، ایشان 
اساساً روحیه تنبیه و انتقام جوئی ندارند و معتقدم اعتذار 
بموقع و اقرار به اشتباه و اصلاح خطاء از سوی آقای دهباشی 
می توانست در رفع جنبه خصوصی جرم و نیز در تعدیل 
مسئولیت کیفری وی مؤثر باشد ولی متأسفانه توئیتهای 
بعدی وی نشان می دهد که بیشتر مایل به مجادله در فضای 

مجازی است تا پاسخگوئی در مورد عملکرد خود!
گفتنی است در پی انتشار توییتی از حسین دهباشی که 
حاوی اتهامی »ناروا« درباره علت رحلت یادگار امام)ره( بود، 
بیت بنیانگذار جمهوری اسلامی از وی شکایت قضایی کرد.

در حالی که موضوع رویت هلال، از موارد 
مورد علاقه و پیگیری مردم است، در روزهای 
اخیر آیت الله  شبیری زنجانی با بیان این 
که رؤیت هلال با چشم مسلّح اعتبار ندارد، 
استدلال جالبی را در این زمینه مطرح کرده 
اند. به گزارش »شیعه نیوز« به نقل از آینده 
، استفاده از تلسکوپ برای رؤیت هلال در 
سال های اخیر و مخالفت عده ای از فقها با آن، 
این سؤال را پدید آورده که چرا نگاه کردن با 
چشم مسلحّ در رؤیت هلال ماه اعتبار ندارد؟ 
و آیا این بدان معناست که فقها با بکارگیری 
ابزارهای پیشرفته علمی، مخالف اند؟ حضرت 
آیت الله سید موسی شبیری زنجانی در درس 
خارج این هفته خود، به بررسی این مسأله 
پرداختند، در اینجا گزارشی کوتاه از این بحث 
تخصّصی ارائه می شود تا علاقمندان به این 
بحث، با تحلیل فقهی یکی از بلندمرتبه ترین 
قلّه های فقاهت معاصر که به دقّت نظر شهرت 

دارد، آشنا شوند:
بنده سابقاً نظرم این بود که دیدن هلال 
با چشم مسلحّ کافی است و برای اثبات عید 
فطر کفایت می کند و از این نظر فرقی بین 
چشم عادی با چشم مسلّح وجود ندارد، آن 
موقع توضیح می دادم که مثلًا اگر نگاه به بدن 
نامحرم حرام است، بین نگاه عادی و نگاه با 
چشم مسلّح فرقی نیست و نمی توان گفت که 
مقصود، حرمت نگاه فقط با چشم عادی است! 
همان طور که در استیلاء بر مال غیر و غصب 
هم فرقی نمی کند که با چه وسیله ای و با چه 

آلاتی صورت بگیرد، و به طور کلیّ، حرام است. 
ولی بعداً متوجه شدم که در اینجا خلطی شده 
است و من غفلت کرده ام. چون بین حکمی 
که جنبه شخصی دارد، با حکمی که جنبه 
عمومی دارد، تفاوت است. مسأله »نگاه« در 
نگاه به نامحرم جنبه شخصی دارد، یعنی هر 
فرد، دارای تکلیف جداگانه و مستقلّی است، 
مثلًا کسی که چشم تیز دارد، و فرضاً از فاصله 
دور هم می تواند نامحرم را ببیند، برای او نگاه به 
موی نامحرم، حرام است، ولی شخص دیگری 
که چشمش ضعیف است، در آن فاصله، نگاه 
کردن برایش حرام نیست. در این تکالیف، 
نگاه هر شخص، برای خود او تکلیف را ثابت 
می کند و موجب ثبوت تکلیف برای دیگران که 
در کنار او هستند نمی شود. ولی اگر حکمی، 
جنبه عمومی داشته باشد، دیدن خود شخص 
مکلّف ملاک نیست و دیدن افراد متعارف را 
باید ملاک دانست، مثلًا در سفر، حدّ ترخص 
که موجب شکسته شدن نماز می شود آن است 
که دیوارهای شهر دیده نشود، حال اگر فردی 
چشم بسیار قوی دارد، آیا باید تا فاصله بیشتری 
نماز را تمام بخواند؟ این طور نیست، زیرا تکلیف 
جنبه شخصی ندارد که هر کس مطابق نگاه 
خودش تکلیف داشته باشد، بلکه برای همه، 
یک حکم وجود دارد، و آن حکم هم به ملاک 
دیدن متعارف است و لذا، با اختراع ابزارهای 
جدید، هر روز حدّ ترخص ، عقب تر نمی رود! 
در مسأله رؤیت هلال هم، رؤیت برای »عموم« 
به عنوان راهی در جهت اثبات ماه جدید قرار 

داده شده است، در قرآن می فرماید: »یسألونک 
عن الاهلّة قل هی مواقیت للناس و الحج«، پس 
در قرآن، این راه برای عموم مردم قرار داده 
شده تا وقت را بشناسند. یعنی ملاک، ملاکی 
است که حتّی برای روستایی هم قابل دسترسی 
است، و همه افراد می توانند از این راه، هلال را 
تشخیص دهند، نه راهی که اختصاص به افراد 
نادری داشته و منحصر به کسانی باشد که ابزار 

و دستگاه در اختیار دارند.
بر این اساس وقتی حکمی در اسلام برای 
عموم مردم قرار داده شده، باید به شکلی باشد 
که همه بتوانند آن را انجام دهند، و اینگونه 
احکام را نمی توان به کسانی که دارای تجهیزات 
خاصی هستند، اختصاص داد، لذا نمی توان 
گفت که حکم برای عموم است، ولی برای 
اشخاص خاصی قابل اثبات است و اکثر مردم 
که در شهر ها و روستاها هستند، نمی توانند از 
آن استفاده کنند و راه به روی آن ها بسته است.

به همین جهت است که بین دو 
تعبیر»لایؤکل لحمه« و »لا یجوز لک أکله« 
فرق است. در جمله دوم، ممکن است در اثر 
اضطرار، خوردن گوشتی برای یک شخص 
جایز شود و از تحت »لایجوز لک أکله« خارج 
گردد، ولی اضطرار نمی تواند همان گوشت 
»جائز الأکل« را از تحت جمله اوّل خارج کند، 
چون در جمله اوّل، ملاک أکل، خوردن عادی 
و معمولی است و لذا همان گوشتی که در اثر 
اضطرار خوردنش جایز شده، ولی چون عادتاً 
غیر »مأکول اللحم« است، نماز خواندن در 

آن جایز نیست و ملاک همان جنبه عادی و 
عمومی است، که غیر »مأکول اللحم« نباشد، 
بر خلاف أکل، که ملاک آن شخصی و خاص 
است. استاد در ادامه مؤیدّات و شواهدی از 
برخی روایات نیز برای عدم اعتبار  رؤیت با 
چشم مسلّح ذکر نمودند و اضافه کردند که 
البته می توان با چشم مسلّح، هلال را پیدا کرد 
تا در صورتی که با چشم عادی رؤیت امکان 
دارد، بهتر و سریع تر بتوان آن را دید. ایشان 
اضافه کردند: اگر ملاک رؤیت با چشم مسلحّ 
باشد، یعنی باید بپذیریم که از زمان رسول خدا 
تاکنون، در بسیاری از سالها، قطعاً روزه مردم 
باطل بوده است. چون علم اجمالی داریم که در 
بسیاری از سال ها رؤیت با چشم مسلّح، ممکن 

بوده است! همچنین بچه ها باید روزه های پدرها 
را قضا کنند، چون علم اجمالی است که به 
جهت دیده نشدن با چشم مسلّح، در بسیاری از 
سالها پدرها در »یوم الشّک«، حکم ماه شعبان 
جاری کرده اند! زیرا فقها با کشف خلاف در 
موضوعات، قضای روزه را واجب می دانند، بر 
خلاف شبهات حکمیه که از باب اختلاف در 
اجتهاد حکم به اجزاء می کنند. به هر حال، ما 
شکی نداریم که معیار در رویت هلال ماه، دیدن 
هلال با چشم عادی و غیر مسلحّ است. قابل 
توجه است که حضرت امام خمینی نیز رؤیت 
هلال  با چشم مسلحّ را معتبر نمی دانستند. 
 ایشان در پایان تحریر الوسیله فرموده اند:
»لا اعتبار برؤیة الهلال بالآلات المستحدثه...«.

عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری گفت: تغییر 
اقتصادی بدون گشایش در وضعیت تحریم ها آن طور که مورد 
انتظار مردم است رخ نخواهد داد. داریوش قنبری در گفتگو با 
ایلنا درباره تغییرات در تیم اقتصادی دولت و این که آیا این 
تغییرات منجر به بهبود وضع اقتصادی خواهد شد، گفت: چیزی 
که هم در دولت آقای روحانی با آن مواجه شدیم و هم امروز 
در دولت آقای رئیسی با آن مواجه هستیم، این است که تغییر 
اقتصادی بدون گشایش در وضعیت تحریم ها آن طور که مورد 
انتظار مردم است رخ نخواهد داد. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تاکید کرد: تغییرات در اقتصاد چارچوب خاص خودش را دارد و 
با دستور دادن و ادعا کردن این چارچوب تغییری نمی کند بلکه 
باید مسیر پیموندن در این چارچوب ها ترسیم شود. از سوی 
دیگر برای رسیدن به موفقیت های اقتصادی الزمات خاصی 
وجود دارد و باید شرایطی فراهم شود، از همین رو یک شرایط 

باثبات سیاسی که مقصود در اینجا سیاست خارجی است، 
فراهم شود. وی خاطرنشان کرد: امروز سیاست خارجی ثبات 
چندانی ندارد و این باعث می شود فعالان اقتصادی سردرگم 
باشند و نتوانند با دنیای خارج ارتباط برقرار کنند. همچنین 
ما با مسئله تحریم ها روبه رو هستیم البته لازم است یادآوری 
کنم حتی اگر همین امروز تحریم ها برداشته شوند، قطعا 
 FATF مشکلاتی در ارتباط جهان خارج داریم چراکه مسئله
وجود دارد و تا این مسئله حل نشود، بعید است دولت بتواند 
تحولی ایجاد کند و هر کاری بیهوده است. قنبری بیان کرد: 
البته در شرایط فعلی با توجه به حمله روسیه به اوکراین یک 

مقدار گشایشی در وضعیت فروش نفت و مراودات تجاری ما 
ایجاد شده است اما این گشایش نمی تواند ثبات مورد نظر را 
ایجاد کند و شرایط ما را بیش از پیش عادی کند؛ چراکه ابتدا 
باید سیاست خارجی به وضعیت عادی برسد تا بتوانیم با جهان 
ارتباط برقرار کنیم. همان طور که گفتم باید مسئله FATF حل 
شود و بتوانیم مراودات تجاری داشته باشیم تا این اتفاق نیفتد، 
نمی توان آنچنان امیدوار بود تحولی در عرصه اقتصادی کشور 
صورت گیرد. وی با بیان این که تیم اقتصادی تغییر کند یا نکند 
کارگشایی نخواهد داشت، اظهار داشت: تا زمانی که شرایط 
عادی برای مبادلات اقتصادی و تجاری که باید فراهم شود 

حاکم نشود، تغییر و تحول در تصمیم گیران مبنی بر اینکه چه 
کسی در ترکیب این تیم باشد و یا نباشد تاثیر چندانی نخواهد 
داشت. این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: خبر کنار گذاشتن 
آقای رضایی از کمیسیون اقتصادی را من هم شنیدم و حالا 
این که معاون اقتصادی رئیس.جمهور عضو کمیسیون اقتصادی 
نباشد با جایگاهی که ایشان دارد همخوانی ندارد زیرا هنگامی 
که آقای رضایی معاون رئیس.جمهور است قطعا باید عضو این 
کمیسیون هم باشد حالا چه توجیهی می تواند این نبودن 
داشته باشد را باید دید. آنچه که مسلم است آقای رضایی 
معاون اقتصادی رئیس جمهور است و باید در ترکیب کمیسیون 

اقتصادی حضور داشته باشد. وی بیان کرد: به نظر می رسد 
دولت برای تغییر و تحولات سر درگم است و من به شخصه 
منطق این جابه جایی را متوجه نمی شوم. به فرض افرادی را هم 
کنار گذاشتند باتوجه به این که شرایط عادی برای فعالیت های 
اقتصادی فراهم نیست نباید انتظار تحولات مثبت داشته باشیم. 
قنبری گفت: مهمترین مسئله تحریم ها، ارتباط با جهان خارج 
و رفع موانع FATF و لوایح آن است که سال هاست در مجمع 
باقی مانده است که باید تعیین تکلیف شوند تا ما بتوانیم ارتباط 
مالی با خارج داشته باشیم زیرا حتی با حل مسئله برجام بازهم 
بدون حل این مسئله مناسبات تجاری و اقتصادی عادی مدنظر 
صورت نخواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: بدون وجود شرایط 
عادی برای تبادلات اقتصادی حتی اگر افراد تغییر کنند یا 
نکنند، معجزه ای اتفاق نخواهد بود و اقتصاد ما تحولی را به 

خود نخواهد دید.

وکیل سیدحسن خمینی در پرونده حسین دهباشی خبر داد

برای حسین دهباشی قرار جلب به دادرسی صادر شده است

استدلال جالب آیت الله شبیری زنجانی درخصوص بی اعتباری رؤیت هلال با چشم مسلّح

عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری: 

با تغییر تیم اقتصادی دولت هم معجزه ای اتفاق نخواهد افتاد

رهبر انقلاب با صدور پیامی درگذشت همسر
دکتر ایروانی را تسلیت گفتند

رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت همسر مکرّمه آقای دکتر 
ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را تسلیت گفتند. متن پیام 

بدین شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جناب آقای دکتر ایروانی حفظه الله
درگذشت همسر مکرّمه را تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی 

را برای ایشان مسألت می نمایم.

افطاری خاتمی و ناطق نوری دور یک میز 
محمدعلی ابطحی ضمن انتشار عکسی از گپ و گفت خاتمی و ناطق 
نوری در یک مراسم افطار ، ویژگی های مشترک این دو سیاستمدار شاخص 

را برشمرد.
محمدعلی ابطحی، رییس دفتر محمد خاتمی در دوران ریاست جمهوری، 
در پستی اینستاگرامی نوشت: در یک افطاری در ماه رمضان امسال روبروی 
این دو نفر نشسته بودم. آقایان خاتمی و ناطق نوری. دو رقیب اصلی وجدی 
انتخابات رقابتی ریاست جمهوری. گذر زمان سالهاست این دو را از نظر 
فکری و سیاسی به هم نزدیک کرده است. دلیل اصلی اش این است که 
هردو شخصیت محترم ذاتی داشتند.و تسلیم واقعیت های جامعه بودند و 
اهل مداهنه و چاپلوسی نبودند. گرچه احتمالا هرکدام از دید دیگری دارای 
اختلاف نظرهای عمده هم هستند. در سیاست فعلی کشور سیاسیون در 
قدرت کاش کمی حتی به جذب حداقلی فکر می کردند تا این همه نیروی 
کار آمد در کشور، به گردش چرخه مدیریتی به نفع مردم می توانستند کمک 

می کردند.

دبیرکل حزب مردم سالاری همزمان با روز جهاني کارگر و 
روز معلم: 

اگر پاسخگوي مطالبات صنفي معلمان
و کارگران نیستید با بازداشت غیر قانونی

نمک بر زخم آنان نپاشید
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتر نوشت:  در   روز 
جهانی کارگر و  روز معلم  یادآور می شوم اگر ناکارآمدی دست اندرکاران 
)علیرغم   یکدستی حاکمیت( مانع تکریم واقعی و پاسخگویی شفاف به 
مطالبات صنفی این دو قشر شریف اجتماع است؛ حداقل بر زخم آنان نباید 
نمک پاشید زیرا هرگونه برخورد امنیتی و بازداشت غیرقانونی  معترضان 

همواره برعکس نتیجه داده است.

کواکبیان با اشاره به شرایط اضطراري در اصل ٦٩ قانون اساسی: 

مجلس حداقلی با چه شرایط اضطراري و با چه مبنای 
قانونی و شرعی برای توجیه خرید سیسمونی از سوي 

خانواده قالیباف جلسه غیرعلنی برگزار می کند!؟
مصطفی کواکبیان در توئیتر نوشت:  بر اساس اصل ۶۹ قانون اساسی در 
شرایط اضطراری  جلسه غیر علنی تشکیل می شود.  حال از   مجلس حداقلی 
باید پرسید که در وضعیت تنگنای معیشتی مردم با چه اضطراری و با چه 
توجیه قانونی و شرعی جلسه ای با میلیونها تومان هزینه از بیت المال برای 

توجیه خرید  سیسمونی خانواده  قالیباف برگزار شده است؟!

شایعه استعفای »عبدالملکی« صحت ندارد  
اخیرا شایعاتی در خصوص استعفای حجت الله عبدالملکی وزیر کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی در فضای مجازی مطرح شده است که پیگیری خبرنگار ایرنا از 
منابع آگاه نشان می دهد که این شایعات صحت ندارد و وی اکنون مشغول به 
کار است. البته از زمان شروع به کار عبدالملکی در وزارت کار حاشیه سازی ها 
علیه وی نیز شکل گرفته بود که با توجه به رویکرد اصلاحی وزیر جدید کار، 
این تخریب ها دور از انتظار نبود تا جایی که مجلس در نهایت از او خواست 
در صحن علنی حاضر شود و به سوالات نمایندگان پاسخ دهد؛ اتفاقی که 
خروجی آن مثبت بود. بعد از اینکه در هفته جاری، وزیر کار در صحن علنی 
مجلس به ادعاهایی که در چند ماه اخیر علیه این وزارتخانه در فضای مجازی 
پخش شده بود، پاسخ های مستدلی داد، مورد تایید اکثریت مجلس قرار 

گرفت و نمایندگان از پاسخ های او قانع شدند.

عطاءالله مهاجرانی:
 گناهی مرتکب نشده ام که نیازی به عفو داشته باشم

وزیر فرهنگ دولت اصلاحات از سازندگان حساب جعلی او انتقاد کرد.
سیدعطاءالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ دولت اصلاحات نوشت: حساب جعلی 
با تقلید از عکس و عنوان حساب اصلی من ساخته اند و دوخت و دوز کرده 
اند! غلطهای توئیت هم آشکار است،آملی و نه عملی.ان شاءالله و نه انشالله. 
قصد سفر به ایران هم ندارم! گناهی هم مرتکب نشده ام که نیازی به عفو 

داشته باشم.به هرحال جعالان همیشه کم استعداد و بی مایه اند.

سخنگوی دولت:
نظام پرداخت ارز ترجیحی معیوب است

سخنگوی دولت درباره هدفمند کردن ارزچهار هزار و ۲۰۰ تومانی گفت: 
دولت با گذشت  ۹ ماه از مدیریت خود در این مدت مکلف بوده که نظام 
پرداخت یارانه ها را اصلاح کند. در قانون بودجه سال گذشته وقتی که دولت 
مردمی شروع به کار کرده منابع ارز ترجیحی که در قانون بودجه ۱۴۰۰  
پیش بینی شده بود، تمام شد و منبعی برای اختصاص ارز ترجیحی وجود 
خارجی نداشت. اما دولت با روش های مختلف توانست منابعی را تامین و سال 
۱۴۰۰ را سپری کند و در قانون بودجه امسال هم مکلف است همه منابع 
ارزی را به صورت نیمایی محاسبه کند. یعنی منابعی برای ارز ترجیحی یارانه 
ایی نخواهد داشت. بهادری جهرمی در ادامه توضیح داد: برای تامین کالاهای 
اساسی با ارز یارانه ای ما حدود ۲۰ میلیارد دلار منابع نیاز داریم. در حالی 
که در بودجه امسال حدود ۹ میلیارد دلار پیش بینی شده است و این یعنی 
شما توانایی این منابع را در چارجوب بودجه ندارید و باید با شیوه دیگری 
تامین کنید. حال چرا اینگونه پیش بینی شده است به این دلیل این که سقف 
منابع واقعی موجود همین بود.  سخنگوی دولت اضافه کرد: ما در سال های 
گذشته نظام پرداخت ارز ترجیحی را داشتیم که به برخی کالاها این ارز تعلق 
می گرفت حال که به این فرایند در سال های سال باز می گردیم و ارزیابی 
می کنیم، می بینیم آن کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت می کردند و بنا بوده 

که مردم بهتر مصرف کنند عکس آن اتفاق افتاده است.
سخنگوی دولت افزود: نظام پرداخت ارز ترجیحی معیوب بوده، زیرا طبقه 
مرفه جامعه منابع بیشتری را برای تامین نیازها دراختیار داشتند و طبقه 
ضعیف تر توانایی تامین نداشتند و فشار تورمی اجاره نداد. دلیل دوم هم 

قاچاق بوده است. 
بجای اینکه این منابع سر سفر مردم بیاید به دلیل منافذی که وجود داشته 
درکشور های دیگر مصرف شده و این مدل معیوب باید اصلاح شود تا وقتی که 
اصلاح نشود تورم و سایر مسائل اتفاق می افتد، بنابراین بیماری باید درمان 
شود. بهادری جهرمی یکی از رسالت های دولت را تحقق عدالت و عادلانه 

پرداخت کردن یارانه و برخورد با قاچاق در کشور برشمرد.

اخبار کوتاه


